ДОГОВОР N ___________

об образовании по дополнительным общеобразовательным программам

г. Санкт- Петербург                                                                                                                            "___" _____________ 2024 г.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 64 комбинированного вида Невского района
Санкт-Петербурга, осуществляющее образовательную деятельность (далее образовательная организация) на основании лицензии от 06
декабря 2011 года 78 № 001318, выданной Комитетом по образованию Правительства Санкт-Петербурга, именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», в лице заведующего Тимофеевой Елены Васильевны, действующего на основании Устава, утвержденного распоряжением
Комитета по образованию от 24.06.2014 №2790-р, Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Постановления Правительства РФ от 15.09.2020 N 1441 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", Приказа
Министерства образования и науки РФ от 25 октября 2013 г. N 1185 "Об утверждении примерной формы договора об образовании на
обучение по дополнительным образовательным программам"
и____________________________________________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя) несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение
, именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего
_____________________________________________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, дата рождения, зачисляемого на обучение,

именуемого в дальнейшем "Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, а Заказчик обязуется оплатить платные

образовательные услуги по реализации дополнительной общеразвивающей программе:

_________________________________________________________________________________________________________

1.2. Форма обучения – очная.
1.3. Вид обучения - дополнительное образование.
1.4. Направленность дополнительной общеразвивающей программы: _________________________________________________
1.5.Срок освоения дополнительной общеразвивающей программы (части дополнительной общеразвивающей программы) на момент
подписания настоящего Договора составляет    8(восемь месяцев)
1.6. Выдача документа по окончании срока обучения, по соответствующей образовательной программе – не предусмотрена.

2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.
2.1.2.Применять к Обучающемуся меры поощрения в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными
документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.1.3.Обрабатывать и использовать персональные данные родителей (законных представителей) и обучающихся.
2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг,
предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3. Обучающийся вправе:
2.3.1. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения
образовательной программы.
2.3.2. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных
мероприятиях, организованных Исполнителем

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика, Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1.Зачислить   Обучающегося, выполнившего    установленные законодательством Российской Федерации, учредительными
  документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема.

3.1.2.Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме,
которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в
Российской Федерации».
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом, учебным планом, в
том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.
3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных
разделом 1 настоящего Договора).

3.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия,
оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе 1
настоящего Договора, в размере и порядке, определенных разделом 4 настоящего Договора, а также предоставлять платежные документы,
подтверждающие такую оплату.
3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», в том числе:
3.3.1. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных федеральным

государственным образовательным стандартом и учебным планом.
3.3.2. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты
Исполнителя.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет

12800 (Двенадцать тысяч восемьсот рублей)

4.2. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости

указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной

финансовый год и плановый период.

4.3. Оплата производится ежемесячно не позднее 15 числа текущего месяца, в безналичном порядке на счет, указанный в разделе 9
настоящего Договора и составляет 1600(одна тысяча шестьсот) рублей 00 копеек за четыре занятия в месяц. Стоимость одного

занятия составляет 400 рублей (четыреста рублей) 00 копеек.

4.4. Оплата стоимости платных образовательных услуг может осуществляться за счет средств (части средств) материнского (семейного)
капитала территориальным органом Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

5. Основания изменения и расторжения Договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с
законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, по инициативе одной из сторон, по основаниям, предусмотренным
действующим законодательством РФ.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
5.3.1. Установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное
зачисление в эту образовательную организацию.
5.3.2. Просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг.
5.4.3.В иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
5.4.1.По инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в случае
перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую

образовательную деятельность.
5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им
расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность,
предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
6.2. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и
(или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что
она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
6.2.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или)
закончить оказание образовательной услуги;

6.2.2.  Расторгнуть Договор.
6.3. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания
оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

7.2.  Настоящий Договор действует с «…. »______________  2024 г.  по «31» мая 2025 г.

8. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети
"Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о

зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении
Обучающегося из образовательной организации.
8.3. Заказчик дает согласие Оператору ГИС ЕИАСБУ (государственная информационная система Санкт-Петербурга» Единая
информационно-аналитическая система бюджетного (бухгалтерского) учета», находящаяся по адресу: Комитет финансов Санкт-
Петербурга,191144, Санкт-Петербург, Новгородская ул., д.20, литер А) на обработку персональных данных своих и Обучающегося в ГИС
ЕИАСБУ, а именно:
- данные паспорта законного представителя;
-данные СНИЛСА законного представителя;

- данные СНИЛСА ребенка;
-адрес проживания;
-адрес регистрации
Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными
представителями Сторон.
8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:

Государственное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 64

комбинированного вида Невского района

Санкт-Петербурга

Адрес:193232, г. Санкт- Петербург, ул. Крыленко,

д.45, корпус 2, литер А

Телефон/факс: (812) 586-64-36

 E-mail: gdou64neva@mail.ru

Реквизиты:

Лицевой счет: 0601112,

ИНН 7811066132, КПП 781101001,

БИК 014030106 Северо-Западное ГУ Банка

России//УФК по г. Санкт-Петербургу.

Санкт-Петербург

 к\с 40102810945370000005

р\с 03224643400000007200

Заведующий

____________________Е. В. Тимофеева

« ____»_____________ 2024 г.

Заказчик:

ФИО_______________________________________

____________________________________________

Паспортные данные__________________________

____________________________________________

____________________________________________

Адрес места жительства_______________________

____________________________________________

___________________________________________

Тел.________________________________________

______________/_____________________________

         подпись      расшифровка

Второй экземпляр Договора получен на руки

______________/________________________

подпись                         расшифровка

«____»_____________2024г

Обучающийся:

ФИО__________________________________

______________________________________

______________________________________

Дата рождения_________________________

Адрес места жительства_________________

______________________________________

______________________________________

Св-во о рождении_______________________

______________________________________

______________________________________

mailto:gdou64neva@mail.ru